
 

 
Elektroniczna Autoryzacja Podróży (ETA) 

obowiązkowa rejestracja w systemie elektronicznym dla wjazdów do Wielkiej Brytanii 
od 02-04-2025 

 
 

Warszawa, dnia 20 marca 2026 r. 
Szanowni Państwo, 
 
Od dnia 2 kwietnia 2025 r. każdy obywatel państw objętych ruchem bezwizowym, w 

tym krajów Unii Europejskiej (poza obywatelami Irlandii), aby wjechać na terytorium Wielkiej 
Brytanii musi posiadać Elektroniczną Autoryzację Podróży (ETA). W związku z tym każda 
osoba uczestnicząca w imprezach ATAS musi samodzielnie (online lub mobilnie) złożyć 
wniosek o przyznanie tej autoryzacji. 

ETA jest to cyfrowy system imigracyjny, którego celem jest wzmocnienie 
bezpieczeństwa granic i zapobieganie wjazdu osób stanowiących potencjalne zagrożenie dla 
Wielkiej Brytanii. 

Standardowo autoryzacja powinna zostać przesłana na podany w elektronicznym 
wniosku adres e-mail w ciągu 3 dni roboczych od momentu złożenia wniosku (czasami 
proces może potrwać dłużej niż 3 dni, co warto uwzględnić podczas planowania daty 
składania wniosku). 

ETA uprawnia jej posiadacza do wielokrotnych wjazdów na teren UK przez okres ​
2 lat od daty jej otrzymania, jednakże pobyt nie może trwać dłużej niż 6 miesięcy. Koszt 
uzyskania ETA to 20 GBP. Autoryzacji dokonuje się online lub poprzez aplikację mobilną 
(aplikacja UK ETA dostępna dla systemów operacyjnych Android 8.0 lub nowszych i na 
modele iPhone 7 lub nowsze - do pobrania przez Google Play i App Store). Należy 
zweryfikować, czy są Państwo na oficjalnej brytyjskiej stronie rządowej gov.uk - na tę chwilę 
działa już wiele stron pośredniczących, które mogą pobierać wysokie prowizje. Wniosek 
może zostać złożony jedynie w języku angielskim. Płatność można uregulować za pomocą 
karty kredytowej, karty debetowej lub aplikacji Apple Pay i Google Pay (Portfel). 

 

INSTRUKCJA 
1.​ Przed rozpoczęciem wypełniania wniosku należy przygotować:  

-​ ważny paszport, 
-​ dostęp do internetu, 
-​ dostęp do e-maila, 
-​ kartę płatniczą lub aplikację do płatności, 
-​ przy korzystaniu z aplikacji mobilnej na Androida należy włączyć komunikację 

NFC.​
 

 

https://apply-for-an-eta.homeoffice.gov.uk/apply/electronic-travel-authorisation/how-to-apply


 

2.​ Jeśli autoryzacja jest wypełniana przez osobę trzecią (np. przez rodzica w imieniu 
dziecka) w przypadku aplikacji mobilnej może być złożona tylko w obecności osoby, w 
imieniu której składany jest wniosek - aplikacja mobilna wymaga zeskanowania 
twarzy. 

3.​ Pierwszym krokiem zarówno przy składaniu wniosku online, jak i poprzez aplikację 
mobilną jest zrobienie zdjęcia paszportu (pierwsza strona z danymi osobowymi) - nie 
można w tym celu wykorzystać istniejącego skanu, zdjęcie musi zostać zrobione 
oryginalnemu dokumentowi. Dla paszportów biometrycznych (wydanych po 2008 
roku) istnieje możliwość zeskanowania paszportu i załadowania go do wniosku w 
czasie wypełniania go. 

4.​ Konieczne jest zeskanowanie twarzy i/lub załadowanie zdjęcia do systemu. 
5.​ Kolejnym krokiem jest udzielenie odpowiedzi na pytania we wniosku, tj. 

-​ adres, 
-​ miejsce pracy (jeśli dotyczy), 
-​ przeszłość kryminalna (jeśli dotyczy), 
-​ inne obywatelstwa (jeśli dotyczy), 
-​ dla osób poniżej 18 lat dane kontaktowe osoby sprawującej opiekę rodzicielską. 

Pełny wniosek należy złożyć przy jednym podejściu - system nie daje możliwości 
zapisania dotychczas wprowadzonych danych i późniejszego ich uzupełnienia. Po 20 
min. bezczynności dane zostaną utracone! 

6.​ Dokonanie płatności 16 GBP za pomocą:  
-​ karty kredytowej,  
-​ karty debetowej, 
-​ aplikacji Apple Pay, 
-​ aplikacji Google Pay (Portfel). 

7.​ Na podany we wniosku adres e-mail zostanie wysłana wiadomość z potwierdzeniem 
przesłania wniosku. Autoryzacja jest dostępna w ciągu ok. 3 dni roboczych. 

8.​ Autoryzacja jest automatycznie powiązana z paszportem wnioskodawcy, ale warto 
zachować e-mail potwierdzający złożenie wniosku do ewentualnego okazania. 

 
Więcej informacji o procesie składania wniosku tutaj (ENG): Apply for an electronic 

travel authorisation (ETA) 
 

WAŻNE: Przed podróżą do Wielkiej Brytanii należy złożyć wniosek o ETA. Dopuszcza się 
możliwość podróżowania do Wielkiej Brytanii w oczekiwaniu na decyzję. 

 
Z poważaniem, 

Zespół ATAS 

 

https://www.gov.uk/guidance/apply-for-an-electronic-travel-authorisation-eta
https://www.gov.uk/guidance/apply-for-an-electronic-travel-authorisation-eta

